
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání
uzavřená d|e 5 2302 a násl. zákona č' 89l20lz Sb., občanský zákoník

I.
smIuvní strany

Zák|adní umě|ecká ško|a K|imkovice, příspěvková organizace
se síd|em:
]Č:
DIČ:
zastoupena:
bankovní spojení:

dá|e jen,,pronajímate|.'

Název (jméno) osoby
se síd|em (bytem):
IC Jnar.):
nTa.

za$oupena:
zapsána V oR
bankovní spojení:

dá|e jen ,,nájemce*

3 .

5 .

Lidická 5, 74283 K|ímkovice
62330420
c262330420
ředitetem ško|y MgA. Pav|em Bérešem
2000979606/2OLO

KlimNet z. s.
28. řfna 141,742 83 K|imkovice
26666936
c226666936
předsedou Štěpánem Hradským
L 6363 Vedená u Krajského soudu v ostravě
1704089001/5500

se na zák|adě úp|ného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohod|i v souladu s přís|ušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89l2olz sb', občanský zákoní(
na této:

nájemní sm!ouvě
II.

Předmět nájmu

Pronajímate| proh|ašuje, že na zák|adě pří|ohy č. 1 ke zřizovací |istiné č' ZL/732|Z0O7 ze dne z7. září
2001, Ve znění pozdějších dodatků, má k hospodaření předán pozemek parce|ní čís|o 1373/I, (zastavěná
plocha a nádvofi, jehož součástí je budova č' p. 5, část obce K|imkovice, vše zapsáno u Katastrá|ního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrá|ního pracoviště ostrava, pro k. ú. Klimkovice, obec K|imkovice,
na LV č. 1925.

Předmětem nájmu jsou prostory, které se nachází v 2. nadzemním pod|aží budovy specifikované v
odst. 1 tohoto č|ánku, situované v půdních prostorách budovy o celkové výměře 531 m2, a částečné
užívání prostor p|ynové kotelny, která se nachází v přístavku budovy a to:
- prostory půdy o výměře 531 m2,
- prostor p|ynové kote|ny o výměře 2,16 m,

(dáIe jen ,'Předmět nájmu'.)

Pronajímate| proh|ašuje, že na Předmětu nájmu neváznou žádné d|uhy' zástavní práva' věcná
břemena ani jiná práva třetích osob' která by jej zatěžova|a.

Nájemce proh|ašuje, že mě| možnost se seznámit se stávajícím stavem Předmětu nájmu a že je mu
jeho stav ke dni podpisu této smtouvy znám.

Nájemce bere na vědomí, že Předmětem nájmu dle této smlouvy jsou jen některé prostory budow,
přičemž zbývající prostory budovy jsou jednak provozovány pronajímate|em za úče|em výkonu činnosti
ško|y a jednak jsou pronajímány da|ším osobám. Nájemce proh|ašuje, že se podrobně seznámi| s režimem

4.



ško|y, jsou mu známy poměry v budově a q/to skutečnosti vyhodnoti| ještě před uzavřením této sm|ouvy
tak, že nejsou V rozporu s \^ýkonem jeho činnosti V Předmětu nájmu.

III.

Projev vůle

1. Pronajímate| touto sm|ouvou přenechává nájemcí do užívání Předmět nájmu, včetně všech součástí a
přís|ušensWí a nájemce Předmět nájmu dnem účinnosti této nájemní sm|ouvy do svého nájmu přijímá
k níže uvedenému a sjednanému Úče|u a zavazuje se za jeho užívání p|atit nájemné d|e této sm|ouvy.

2. Pronajímate| přenechává Předmět nájmu nájemci k užívání za úče|em provozování jeho činnosti
spo|ku V rozsahu d|e č|. IV. této sm|ouvy.

tv.
Účel nájmu

l. Nájemce je oprávněn provozovat v Předmětu nájmu spo|kovou činnost jejímž předmětem je
provozování techno|ogíe a mikrov|nného zařízení pro spojení s poskytovatelem internetového připojení
umístěné na střeše budovy domu, konkrétně na stožárech nad/pď střechou a v nezbytné části půdního
prostoru. V prostoru p|ynové kotelny má nájemce umístěn agregát ID6000 pro případné Wpadky
elektrického proudu.

Nájemce se zavazuje využlvat Předmět nájmu pouze pro ýto úče|y.

2' Nájemce se zavazuje sp|nit zákonné a technické předpisy potřebné pro předk|ádaný úče| užívání na
v|astní nák|ady. Předmět nájmu lze využívat pouze pro zákonně a sm|uvně přípustné úče|y.

v.
Doba nájmu

Nájem na dobu určitou

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 1roku, od 1. |edna 2018 do 31. 12' 2018.

2. Nájem skončí up|ynutím pos|edního dne doby, na kterou by| nájem sjednán.

3' Nájem |ze ukončit také dohodou stran'

4. Pronajímate| i nájemce mohou nájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby' v tříměsíční
rnýpovědní |hůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce nás|edujícího po doručení výpovědi druhé
straně, a to pouze z nás|edujících důvodů:
- Pronajímate| je oprávněn nájem vypovědět, jest|iže:

a) nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s touto sm|ouvou,

b) nájemce přes písemné upozornění hrubě porušuje provoz ško|y. pořádek' ýkon ostatních
nájemních práv v budově, kde se nachází Předmět nájmu, anebo svou činnostíjinak narušuje
činnost pronajímate|e,

c) by|o rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání Předmětu
nájmu,

d) nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho části do podnájmu nebo užívání třetí osobě bez
písemného souh|asu pronajímate|e,

e) nájemce bude o víre než jeden měsíc v prod|ení s placením nájemného, s|užeb, zá|ohy na
s|užby (případně paušá|ní náhrady) nebo sm|uvní pokuý nebo úroků z prod|ení,

. Nájemce je oprávněn nájem vypovědět, jest|iže:

a) ztratí způsobi|ost k činnosti, k jejímuž rnýkonu je Předmět nájmu určen,

b) zanikne pronajímate|,

c) změní se pronajímate|,

d) pronajímate| neplní povinnosti vyp|,ývající mu z této sm|ouvy



6.

e) Předmět nájmu přestane být z objektivních důvodů způsobi|ý k !^íkonu činnosti,
k němuž by| určen a pronajímate| nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor.

Pronajímate| je oprávněn nájem ukončit rnipovědí bez ýpovědní doby v případě, že nájemce ani na
žádost pronajímate|e neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-|i jej bez souh|asu
pronajímatele'

Finanční vypořádání vzájemných závazků (popřípadě vrácení a|ikvotní části předp|aceného na1mu a
s|užeb) bude provedeno do 30-ti ka|endářních dnů ode dne ukončení nájmu.

Nájemce je povinen při skončení nájmu řádně vyklizený Předmět nájmu odevzdat pronajímate|i Ve
stavu odpovídajícím obvyk|ému opotřeben' a to formou předávacího protoko|u podepsaného pověřenými
osobami obou sm|uvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. Předávaný Předmět nájmu bude
nájemcem uk|izený a předaný se vším přís|ušensWím a součástmi včetně k|íčů.

Pokud nájemce nevyk|idí sám Předmět nájmu pod|e předchozího odstavce, dává nájemce souh|as
s tím, aby Předmět nájmu vyk|idi| pronajímate| na náklady nájemce,

Nájemce proh|ašuje, že se vzdává svého práva na případnou náhradu za převzetí zákaznické základny
ve smyslu ust. $ 2315 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

VI.

Nájemné, nák|ady spojené s užíváním předmětu nájmu a jejich sp|atnost

Nájemné za pronajímaný předmět nájmu činí 2.9o0,- Kč (s|ovy: dvatisícedevětset korun českých)
měsíičně. Gstka ie uvedena včetně DPH.

r ná';emnému d|e odst. 1 se měsíčně p|atí navíc nás|edující zá|ohy na služby - dodávku e|ektrické
energie Ve \^ýši 3.ooo,- Kč (s|ovy: třitisíce korun českých), Vyúčtování zá|oh se provádí ročně d|e
skutečné naměřené spotřeby.

Nájemné a zá|ohy (příp. paušá|ní náhrady) na služby spojené s užíváním předmětu nájmu je nájemce
povinen uhradit měsíčně předem v CZK do 15. dne přís|ušného měsíce bezhotovostním převooem na
účet pronajímateIe 2ooo9L96o6|2010, variabilní symbo| 62330420, specifický symbo| 378o2, vedený
Fio bankou. Pro včasnost p|ateb je rozhodující den připsání p|atby na účet pronajímatele.

Skutečné nák|ady za ceny s|užeb vyúčtuje pronajímate| každoročně nájemci nejpozději do konce
|edna a ve |hůtě 30-ti dní bude provedeno Vyrovnání případných nedop|atků a přep|atků. (v případě
paušá|ních náhrad se vyúčtování neprovádí)

Sm|uvní strany se dohod|y, že pronajímatel je opráVněn jednostranně zvýšit zá|ohy na s|užby spojené
s užÍváním předmětu nájmu v případě zvýšení cen od dodavate|ů těchto s|užeb, nebo v případě zvýšení
mzdových nákladů pronajímate|e. Toto zýšení musí b'ýt nájemci oznámeno písemně a je účinné od
nás|edujícího ka|endářního měsíce po doručení písemného sdě|ení o zrnl'šení těchto p|ateb.

Skončí.|i nebo začne.|i nájem v průběhu ka|endářního měsíce, ná|eží pronajímate|i pouze poměrná
část měsíčních částek nájemného' resp' částek za služby.

VII.

Sankční ujednání

Dostane-|i se nájemce do prod|ení s úhradou za nájem a s|užby spojené s nájmem, zavazuje se
nájemce pronajímate|i zap|atit sm|uvní úrok z prod|ení ve Výši 0,05 procent denně z d|užné částky.

Po dobu prod|ení se zap|acením nájemného, s|užeb či zálohy na s|užby (příp. paušá|ních náhrad)
přesahujícího 15 dnů, může pronajímate|t odstoupit od dodáVky služeb, jejichž poskytování je spojeno
s nájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí nájemci použíVání vnitřních rozvodů
pro poskytování služeb.

Nepředá-|i nájemce při skončení nájmu Předmět nájmu včas a řádně Vyk|izený, zap|atí pronajímate|i
za dobu prod|ení sm|uvní pokutu ve ýši dvojnásobku nájemného, které by jinak pronajímate|i s|užeb
ná|eže|o za takovou dobu pod|e sm|ouvy.

Pronajímate| může na nájemcí požadovat náhradu škody způsobené porušením jeho povinností, na

8 .

9 ,

7.

3 .

o .

2.

5 .

l .

4 .

4.

l .



3 .

1 .

z.
3 .

4.

I ,

7.

kterou se vztahuje sm|uvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující sm|uvní pokutu.

VIII.

Práva a povinnosti pronajímate|e

Pronajímate| je povinen předat Předmět nájmu nájemci, a to Ve stavu, v jakém se nacháZí ke dni
podpisu této smlouvy' Převzetí Předmětu nájmu| včetně stavu měřide| médií, bude protoko|ováno ve
zv|áštním zápise, pokud se nedohodnou strany sm|ouvy jinak.

Pronajímate| je povinen udržovat Předmět nájmu na svůj nák|ad v provozuschopném stavu
způsobi|ém sm|uvenému úče|u užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu nájmu.

Pronajímate| je povinen zajistít řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po ce|ou dobu trvání
nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak úče|u této sm|ouvy, tak i úče|u
užívání Předmětu nájmu a poskytnout nájemci v sou|adu s úče|em užívání Předmětu nájmu nezbytnou
součinnost ke sp|něnízávazku nájemce d|e č|. V odst. 2 této sm|ouvy.

Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci a s ním spojeným osobám přístup k Předmětu nájmu a
průjezdu k Předmětu nájmu bez omezení, u. 24 hod. denně, 7 dnů v ýdnu, a to bezp|atně.

Pronajímate| nebo jiná jím pověřená osoba jsou oprávněny vstoupit do Předmětu nájmu spo|u s
osobou oprávněnou jednat s nájemcem v pracovních dnech v běžných provozních hodinách nájemce, a to
zejména za úče|em kontro|y dodržování podmínek této sm|ouvy, nutných oprav či provádění kontro|y
elektrického, Vodovodního a dalšího vedení, jest|iže je toho zapotřebí. Současně je pronajímate| opráVněn
Vstoupit do předmětu nájmu Ve výjimečných případech i mimo ýše stanovenou dobu bez doprovodu
nájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to Vyžaduje náh|e vznik|ý havarijní stav či jiná podobná
skutečnost. o tomto musí pronajímate| nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do
Předmětu nájmu, jest|iže neby|o možno nájemce informovat předem.

Pronajímate| je oprávněn V případě uýpadku e|ektrického proudu Využít agregát ID6000 pro napajení
2 kot|ů a regu|aci otopného zařízení.

rx.
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je oprávněn uži1vat Předmět nájmu V rozsahu a k úče|u d|e této sm|ouvy, a to po celou dobu
trvá n í nájemního Vztahu.

Nájemce je povinen hradit včas nájemné a zá|ohy na s|užby související s nájmem předmětu nájmu.

Nájemce není oprávněn přenechat Předmět nájmu do podnájmu bez předchozího písemného souh|asu
pronajímateIe.

Nájemce je povinen zacházet s Předmětem nájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen provádět na
své nák|ady běžnou údržbu Předmětu nájmu. Nájemce je povinen na své nák|ady zabezpečovat úk|id
spojený s užíváním Předmětu nájmu.

Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odk|adu pronajímate|i Veškeré zásadní změny, které
nasta|y v a na Předmětu nájmu' a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho v|ivu a vůle. Za zásadní
změny se považují změny způsobi|é omezit či bránit v řádném ýkonu práva nájmu nájemce anebo omezit
či bránit V řádném výkonu práv pronajímate|e k Předmětu nájmu.

Nájemce je povinen zabezpečit Předmět nájmu z h|ediska protipožární ochrany a ochrany životního
orostředí.

Jakéko|iv změny předmětu nájmu zasahující do stavební a architektonické podstaý Předmětu nájmu,
podstatně měnící předmět nájmu, či pevná ínsta|ace jakýchko|iv zařízení, jakož iveškeré zásahy do
e|ektrického, Vodovodního a daIšího vedení, a dá|e stavební úpravy, na něž je nutné stavební povo|ení či
oh|ášení stavebnímu úřadu, je oprávněn nájemce uskutečnit jen s předchozím písemným souhlasem
pronajímate|e, za dodržení právních předpisů a na své nák|ady. Součástí souh|asu je iv1ís|ovná specifikace

5 .

6 ,



8 .

:t.

těchto úprav. Provede.|i nájemce změnu Předmětu nájmu d|e tohoto odstavce bez souh|asu
pronajímate|e, je povinen vrátít Předmět nájmu do původního stavu do 60 dnů ode dne, kdy o to
pronajímate| požádá, neskončí-|i nájem dřive.

V případě prováděných oprav ze strany pronajímate|e je nájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedeníoprav, a to bez nároku na s|evu z nájemného.

Nájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu nájmu on, jeho zaměstnanci, nebo jím
pověřené osoby, dodavate|é, zákazníci a jiné osoby, Keré k němu majívztah'

10' Nájemce je povinen vykonávat své právo nájmu tak, aby nedocháze|o k narušování činnostÍ
pronajímate|e a za tím úče|em se seznámi| s provozem (vnitřními předpisy) ško|y. Nájemce má právo
v nezbytném rozsahu užívat i spo|ečné prostory V Předmětu nájmu a pozemky pronajímate|e za účelem
přístupu do Předmětu nájmu a q/to prostory budou využívat i zaměstnanci, dodavate|é, k|ienti nebo
návštěvy nájemce.

11. Nájemce má zakázáno ve všech prostorách pronajímate|e, s oh|edem na pronajímate|em
vykonávanou činnost ško|y, tj. v předmětu nájmu a V ce|ém areá|u ško|y/ško|ského zařízení, kouřit. užíVat
a|koho|ické nápoje a jiné návykové |átky a pod jejich Vlivem do prostor pronajímate|e a Předmětu nájmu
Vstupovat. Nájemce zabezpečí, aby osoby mající k němu vztah toto omezení rovněž respektova|y'

72' Nájemce se zavazuje s oh|edem na činnost ško|y vykonávanou pronajímate|em neumisťovat
v předmětu nájmu rek|amu, která je v rozporu s cí|i a obsahem vzdě|ávání poskytovaného pronajímate|em
v rámci činnosti ško|y a dá|e se zavazuje neumisťovat v předmětu nájmu rek|amu a neprodávat v něm
ýrobky ohrožující zdraví, psychický nebo morá|ní uivoj dětí nebo přímo ohrožujících či poškozujících
životní prostředí. zejména tabákové ýrobky' a|koho|ické nápoje a zboží obsahující návykové |átky. K
umístění jiných rek|am či informací a mimo vyznačené místo je zapotřebí předchozího, výs|ovného a
písemného souh|asu pronajímate|e.

13. Nájemce seznámí všechny osoby s přístupem k předmětu nájmu s řešením bezpďnosti a ochrany
zdraví při práci. Rovněž seznámí všechny osoby s přístupem k předmětu nájmu s požárně bezpečnostním
řešením včetně únikovrich cest.

x.
Závěrečná ujednání

Tato sm|ouva nab,ýVá platnosti a účinnosti ke dnijejího podpisu oběma sm|uvními stranami.

Není-|i ve sm|ouvě uvedeno jinak' řídí se Vztahy mezi účastníky přís|ušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 sb., občanský zákoník.

Změny a dop|ňky této sm|ouvy |ze sjednat pouze formou písemného dodatku V jednotné číse|né řadě.

Písemnosti doručené nájemci a pronajímate|i na adresy uvedené v záh|aví této sm|ouvy se považují za
doručené up|ynutím 10 dnů ode dne u|ožení písemnosti.

Sm|uvní strany proh|ašují, že 5i tuto sm|ouvu před jejím podpisem přečet|y, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vů|e, určitě, vážně a srozumite|ně, a že se dohod|y o
celém jejím obsahu, což stvft ují s\^ými podpisy.

Sm|ouva je Vyhotovena Ve dvou Vyhotoveních, z nichž každá ze sm|uvních stran obdrží po jednom
exemp|áři.

1 .

3.

5 .

5.

V K|imkovicích dne 11. 12.2017 V K|imkovicích dne 11. 12. 2017



KlimNet.

(,*t
MgA. PaVe| Béreš

ředite| ško|y

ZÓk|odnÍ umě|eckÓ školo, l
K|imkovice, L|dickÓ 5'

p I Í s p é v k o v ó  o r 9 c n t ; o e e l
lČ :  ó 2330420  l


